[bookmark: _GoBack]24.06.2022 № 2696

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.04.2024 № 1803

О формировании фонда капитального ремонта               на счете регионального оператора в отношении многоквартирных домов, расположенных                       на территории городского округа Мытищи

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003                                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                          в Российской Федерации»,  частью 3 статьи 3 Закона Московской области                    от 01.07.2013 № 66/2013-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных                        на территории Московской области», в целях формирования фонда капитального ремонта на счете регионального оператора в отношении многоквартирных домов, собственники которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ                      не был реализован в установленный срок, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Формировать фонд капитального ремонта на счете регионального оператора в отношении многоквартирных домов согласно Приложению                       к настоящему постановлению.
2. Направить копию настоящего постановления в адрес Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области, Главного управления регионального государственного жилищного надзора и содержания территорий Московской области, Фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов Московской области в течение двух рабочих дней                  со дня его принятия.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                 в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению              на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить           на заместителя Главы городского округа Мытищи И.В. Яськива.

И.о. Главы городского округа Мытищи                                                О.А. Сотник